
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕРПУХОВ
Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.03.2022 № 922-П

О внесении изменений в муниципальную программу 
городского округа Серпухов Московской области «Спорт»            
на 2020 – 2024 годы, утвержденную постановлением Главы 

городского округа Серпухов Московской области 
от 31.12.2019 № 7092 (с изменениями от 02.03.2020 № 900, 

от 27.03.2020 № 1379, от 31.07.2020 № 2541, 
от 19.08.2020 № 2793-П, от 29.10.2020 № 3966-П,                              
от 22.12.2020 № 4875-П, от 30.12.2020 № 5152-П, 
от 31.03.2021 № 1445-П, от 08.07.2021 № 3478-П,              
от 09.09.2021 № 4601-П, от 29.12.2021 № 6543-П)

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,
Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Федеральным  законом  от  04.12.2007  № 329-ФЗ  «О  физической  культуре
и спорте в Российской Федерации», постановлением Главы городского округа
Серпухов  от  13.12.2019  №  6668  «Об  утверждении  Порядка  разработки
и  реализации  муниципальных  программ  городского  округа  Серпухов»,
на основании Устава муниципального образования «Городской округ Серпухов
Московской области»

п о с т а н о в л я ю:

1.  Внести  в  муниципальную  программу  городского  округа  Серпухов
Московской  области  «Спорт»  на  2020 – 2024  годы,  утвержденную
постановлением  Главы  городского  округа  Серпухов  Московской  области
от  31.12.2019  №  7092  (с  изменениями  от  02.03.2020  №  900,  от  27.03.2020
№  1379,  от  31.07.2020  №  2541,  от  19.08.2020  №  2793-П,  от  29.10.2020
№ 3966-П,  от  22.12.2020  № 4875-П,  от  30.12.2020  № 5152-П,  от  31.03.2021
№ 1445-П,  от  08.07.2021  № 3478-П,  от  09.09.2021  № 4601-П,  от  29.12.2021
№ 6543-П), следующие изменения: 

1.1.  Раздел  1.  «Паспорт  муниципальной  программы  городского  округа
Серпухов  Московской  области  «Спорт»  на  2020-2024  годы»  изложить
в следующей редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению;

1.2.  Строку  1.3  раздела  3.  «Показатели  реализации муниципальной
программы  городского  округа  Серпухов  Московской  области  «Спорт»
на  2020  -  2024  годы»  подраздела  «Подпрограмма  1  «Развитие  физической
культуры и спорта» изложить в следующей редакции:

«
1.3 Макропоказатель Рейтинг-45 процен 67,7 76,5 93,1 - - - 01



подпрограммы I - 
Доступные спортивные 
площадки. Доля 
спортивных площадок, 
управляемых                         
в соответствии                       
со стандартом                        
их использования

Приоритетны
й показатель

т 2 3 8

                                                                                                                            »;
1.3.  Строку  1.9  раздела  3.  «Показатели  реализации муниципальной

программы  городского  округа  Серпухов  Московской  области  «Спорт»
на  2020  -  2024  годы»  подраздела  «Подпрограмма  1  «Развитие  физической
культуры и спорта» изложить в следующей редакции:

«
1.9 Количество проведенных 

массовых, официальных 
физкультурных                   
и спортивных 
мероприятий

Отраслевой
показатель

Единиц
а

400 400 400 400 405 405 01

                                                                                                                            »;
1.4.  Строку  1.12  раздела  3.  «Показатели  реализации муниципальной

программы  городского  округа  Серпухов  Московской  области  «Спорт»
на  2020  -  2024  годы»  подраздела  «Подпрограмма  1  «Развитие  физической
культуры и спорта» изложить в следующей редакции:

«
1.12 Количество установленных 

(отремонтированных, 
модернизированных) 
плоскостных спортивных 
сооружений в муниципальных 
образованиях Московской 
области

Приоритетны
й показатель,
Показатель 
Региональног
о проекта 
«Спорт – 
норма жизни»

Единиц
а

- 0,0 0,0 0,
0

0,
0

0,
0

P5

                                                                                                                            »;
1.5.  Строку  3.2  раздела  3.  «Показатели  реализации муниципальной

программы  городского  округа  Серпухов  Московской  области  «Спорт»
на 2020 - 2024 годы» подраздела «Подпрограмма III «Подготовка спортивного
резерва» изложить в следующей редакции:

«
3.2 Доля организаций, 

оказывающих услуги         
по спортивной подготовке
в соответствии                    
с федеральными 
стандартами спортивной 
подготовки, в общем 
количестве организаций    
в сфере физической 
культуры и спорта 
Московской области, в 
том числе для лиц              
с  ограниченными 
возможностями здоровья  
и инвалидов

Показатель       
к соглашению, 
заключенному  
с федеральным 
органом 
исполнительно
й власти

Единиц
а

95,0 100,
0

- - - - 01

                                                                                                                            »;



1.6.  Строку  1.1  раздела  4.  «Методика  расчета  значений  показателей
реализации муниципальной  программы  городского  округа  Серпухов
Московской области «Спорт» на 2020 - 2024 годы» подраздела «Подпрограмма
1 «Развитие физической культуры и спорта» изложить в следующей редакции:

«
1.1 Макропоказатель – Доля 

жителей муниципального 
образования  Московской 
области, систематически 
занимающихся 
физической культурой      
и спортом, в общей 
численности населения 
муниципального 
образования Московской 
области  в возрасте 3-79 
лет

процен
т

Джсз = Чз / (Чн – 
Чнп) x 100%,             
где:
Чз – численность 
населения в возрасте
3-79 лет, 
занимающегося 
физической 
культурой и 
спортом;
Чн – численность 
населения 
муниципального 
образования 
Московской области
в возрасте 3-79 лет;
Чнп – численность 
населения 
муниципального 
образования 
Московской области
в возрасте 3-79 лет, 
имеющего 
противопоказания     
и ограничения           
для занятий 
физической 
культуры и спорта

Ежегодное 
государственное 
статистическое 
наблюдение, форма      
№ 1-ФК (утверждена 
приказом Росстата        
от 27.03.2019 № 172 
«Об утверждении 
формы федерального 
статистического 
наблюдения                   
с указаниями                 
по её заполнению         
для организации 
Министерством спорта
Российской Федерации
федерального 
статистического 
наблюдения в сфере 
физической культуры  
и спорта»), раздел II 
«Физкультурно-
оздоровительная 
работа»

Ежеквартальн
о

                                                                                                                            »;
1.7.  Строку  1.3  раздела  4.  «Методика  расчета  значений  показателей

реализации муниципальной  программы  городского  округа  Серпухов
Московской области «Спорт» на 2020 - 2024 годы» подраздела «Подпрограмма
1 «Развитие физической культуры и спорта» изложить в следующей редакции:

«
1.3 Макропоказатель - 

Доступные спортивные 
площадки.
Доля спортивных 
площадок, управляемых     
в соответствии                     
со стандартом                       
их использования

Процен
т

В  соответствии
с  приказом
министра
физической
культуры
и  спорта
Московской
области
от  27.01.2021
№ 23-6-П

Ежегодное
государственное
статистическое
наблюдение,  форма
№  1-ФК  (утверждена
приказом  Росстата
от  27.03.2019  №  172
«Об  утверждении  формы
федерального
статистического
наблюдения с указаниями
по  её  заполнению
для  организации
Министерством  спорта
Российской  Федерации
федерального
статистического
наблюдения  в  сфере
физической  культуры

Ежеквартальн
о



и  спорта»),  раздел  III
«Спортивные
сооружения»

                                                                                                                            »;
1.8.  Строку  3.1  раздела  4.  «Методика  расчета  значений  показателей

реализации муниципальной  программы  городского  округа  Серпухов
Московской области «Спорт» на 2020 - 2024 годы» подраздела «Подпрограмма
III «Подготовка спортивного резерва» изложить в следующей редакции:

«
3.1 Макропоказатель - Доля 

занимающихся                
по программам 
спортивной подготовки  
в организациях 
ведомственной 
принадлежности 
физической культуры     
и спорта в общем 
количестве 
занимающихся                 
в организациях 
ведомственной 
принадлежности 
физической культуры     
и спорта

процен
т

Дз = Чзсп/Чз х 100, где:
Дз – доля 
занимающихся                
по программам 
спортивной подготовки 
в организациях 
ведомственной 
принадлежности 
физической культуры    
и спорта;
Чзсп – численность 
занимающихся                
по программам 
спортивной подготовки 
в организациях 
ведомственной 
принадлежности 
физической культуры    
и спорта                           
в соответствии                
с данными 
федерального 
статистического 
наблюдения по форме 
№5-ФК «Сведения         
по подготовке 
спортивного резерва»;
Чз – численность 
занимающихся                
в организациях 
ведомственной 
принадлежности 
физической культуры    
и спорта в соответствии
с данными 
федерального 
статистического 
наблюдения по форме 
№5-ФК «Сведения         
по подготовке 
спортивного резерва»

Ежегодное 
государственное 
статистическое 
наблюдение, форма  
№ 5-ФК (утверждена
приказом Росстата    
от 26.08.2021 № 520
«Об утверждении 
формы федерального
статистического 
наблюдения               
с указаниями по ее 
заполнению               
для организации 
Министерством 
спорта Российской 
Федерации 
федерального 
статистического 
наблюдения               
за деятельностью 
организаций, 
осуществляющих 
спортивную 
подготовку или 
обеспечивающих 
подготовку 
спортивного 
резерва»)

Ежеквартальн
о

                                                                                                                            »;
1.9.  Строку  3.2  раздела  4.  «Методика  расчета  значений  показателей

реализации муниципальной  программы  городского  округа  Серпухов
Московской области «Спорт» на 2020 - 2024 годы» подраздела «Подпрограмма
III «Подготовка спортивного резерва» изложить в следующей редакции:

«
3.2 Доля организаций, 

оказывающих услуги 
процен
т

Досп = Чосп / Чо x 100, 
где:

Ежегодное 
государственное 

Ежеквартальн
о



по спортивной 
подготовке в 
соответствии                
с федеральными 
стандартами 
спортивной 
подготовки, в общем 
количестве 
организаций в сфере 
физической культуры 
и спорта Московской 
области, в том числе 
для лиц                         
с ограниченными 
возможностями 
здоровья и инвалидов

Досп – доля организаций, 
оказывающих услуги        
по спортивной 
подготовке                          
в соответствии                   
с федеральными 
стандартами спортивной 
подготовки, в общем 
количестве организаций   
в сфере физической 
культуры  и спорта,           
в том числе для лиц           
с ограниченными 
возможностями здоровья  
и инвалидов;
Чосп – численность 
организаций, 
оказывающих услуги по 
спортивной подготовке     
в соответствии                   
с федеральными 
стандартами, согласно 
данным федерального 
статистического 
наблюдения  по форме      
№ 5-ФК;
Чо – общая численность 
организаций 
ведомственной 
принадлежности в сфере 
физической культуры       
и спорта согласно данным
федерального 
статистического 
наблюдения по форме       
№ 5-ФК

статистическое 
наблюдение, форма   
№ 5-ФК (утверждена 
приказом Росстата     
от 26.08.2021 № 520
«Об утверждении 
формы федерального 
статистического 
наблюдения                
с указаниями              
по ее заполнению       
для организации 
Министерством 
спорта Российской 
Федерации 
федерального 
статистического 
наблюдения за 
деятельностью 
организаций, 
осуществляющих 
спортивную 
подготовку или 
обеспечивающих 
подготовку 
спортивного 
резерва»)

                                                                                                                            »;
1.10.  В  Приложении 1  к  муниципальной программе городского  округа

Серпухов Московской области «Спорт» на 2020-2024 годы:
1.10.1.  Подраздел  1.  «Паспорт  подпрограммы  I.  «Развитие  физической

культуры и спорта» изложить в следующей редакции согласно Приложению 2
к настоящему постановлению;

1.10.2. Подраздел 3. «Перечень мероприятий подпрограммы I. «Развитие
физической  культуры  и  спорта»  изложить  в  следующей  редакции  согласно
Приложению 3 к настоящему постановлению.

1.11.  В  Приложении 2  к  муниципальной программе городского  округа
Серпухов Московской области «Спорт» на 2020-2024 годы: 

1.11.1.  Подраздел  1.  «Паспорт  подпрограммы  III «Подготовка
спортивного резерва» изложить в следующей редакции согласно Приложению
4 к настоящему постановлению;

1.11.2.  Подраздел  3.  «Перечень  мероприятий  подпрограммы  III
«Подготовка спортивного резерва» изложить в следующей редакции согласно
Приложению 5 к настоящему постановлению.

2.  Первому  заместителю  главы  администрации  Малкину  А.В.
опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.



3.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить
на заместителя главы администрации О.А. Сидоркину.

Глава городского округа                              С.Н. Никитенко



7

Приложение 1
к постановлению Администрации городского округа 
Серпухов Московской области
от 05.03.2022 № 922-П

«1. Паспорт муниципальной программы городского округа Серпухов Московской области 
«Спорт» на 2020-2024 годы

Координатор муниципальной 
программы

Заместитель главы администрации Сидоркина Ольга Анатольевна

Заказчик муниципальной 
программы

Управление физической культуры и спорта Администрации городского округа Серпухов Московской области 
(далее - УФКиС)

Цели муниципальной программы Создание  условий для  возможностей жителей  городского  округа  Серпухов Московской  области,  в  том  числе
инвалидов и лиц с ограниченными физическими возможностями здоровья, систематически заниматься физической
культурой и спортом.
Подготовка спортивного резерва для спортивных сборных команд путем формирования государственной системы
подготовки спортивного резерва в Московской области.

Перечень подпрограмм Подпрограмма I «Развитие физической культуры и спорта»
Подпрограмма III «Подготовка спортивного резерва»

Источники финансирования 
муниципальной программы,
в том числе по годам:

Расходы (тыс. рублей)
Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Средства федерального бюджета 1618,0 0,0 1618,0 0,0 0,0 0,0
Средства бюджета Московской 
области

539,3 0,0 539,3 0,0 0,0 0,0

Средства городского бюджета 1081660,3 207777,2 255174,7 223599,2 198054,6 197054,6
Внебюджетные средства 228471,8 27581,8 48570,0 49900,0 51210,0 51210,0
Всего, в том числе по годам: 1312289,4 235359,0 305902,0 273499,2 249264,6 248264,6
Код Программы 05

                                                                                                                                                                                                                   ».



8

Приложение 2
к постановлению Администрации городского
округа Серпухов Московской области
от 05.03.2022 № 922-П

«Приложение 1
к муниципальной программе городского округа 
Серпухов Московской области «Спорт»
на 2020-2024 годы

Подпрограмма I. «Развитие физической культуры и спорта»

1. Паспорт подпрограммы I. «Развитие физической культуры и спорта»

Заказчик 
подпрограммы

Управление физической культуры и спорта Администрации городского округа Серпухов Московской области

Источники 
финансирования 
подпрограммы           
по годам реализации
и главным 
распорядителям 
бюджетных средств, 
в том числе              
по годам:

Главный распорядитель 
бюджетных средств

Источник 
финансирования

Расходы (тыс. рублей)
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого

Администрация 
городского округа 
Серпухов

Всего: в том числе: 128168,8 174034,9 142905,9 132940,8 132940,8 710991,2
Средства 
федерального 
бюджета

0,0 1618,0 0,0 0,0 0,0 1618,0

Средства бюджета 
Московской области

0,0 539,3 0,0 0,0 0,0 539,3

Средства городского
бюджета

112532,0 150407,6 120955,9 110680,8 110680,8 605257,1

Учреждения Внебюджетные 
средства

15636,8 21470,0 21950,0 22260,0 22260,0 103576,8

Код Подпрограммы I 05 1

                                                                                                                                                                                                                 ».



9

Приложение 3
к постановлению Администрации городского
округа Серпухов Московской области
от 05.03.2022 № 922-П

«3. Перечень мероприятий подпрограммы I. «Развитие физической культуры и спорта»

№
п/п

Мероприятие
подпрограммы

Сроки
исполнения
мероприяти

я

Источники
финансирования

Всего
(тыс.
руб.)

Объемы финансирования по годам
(тыс. руб.)

Ответственный
за выполнение
мероприятия

подпрограммы

Результаты
выполнения
мероприятия

подпрограммы
2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

   1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Основное 

мероприятие 01 
«Обеспечение 
условий                  
для развития          
на территории 
городского округа 
физической 
культуры, 
школьного спорта 
и массового 
спорта»

2020-2024 гг. Итого 708483,9 128168,8 171527,6 142905,9 132940,8 132940,8 УФКиС, 
подведомствен
ные 
учреждения 
сферы 
физической 
культуры           
и спорта, 
общественные 
объединения, 
федерации и 
т.п.

Средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
бюджета
Московской
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
городского
бюджета

604907,1 112532,0 150057,6 120955,9 110680,8 110680,8

Внебюджетные
источники

103576,8 15636,8 21470,0 21950,0 22260,0 22260,0

1.1 Мероприятие 
01.01.
Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений           
в области 

2020-2024 гг. Итого 642159,1 121083,2 136805,8 127788,5 128240,8 128240,8 Подведомствен
ные УФКиС 
муниципальны
е учреждения: 
МАУ стадион 
«Спартак», 
МБУ «Стадион 
«Труд», МБУ 
«МЦФОСМР 

Обеспечение 
финансирования
деятельности 
муниципальных 
учреждений        
в области 
физической 
культуры            
и спорта

Средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
бюджета
Московской
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства 538582,3 105446,4 115335,8 105838,5 105980,8 105980,8



10

физической 
культуры и спорта

городского
бюджета

«Надежда», 
МАУ ДС 
«Надежда», 
МБУ ФСКИ 
«Равные 

Внебюджетные
источники

103576,8 15636,8 21470,0 21950,0 22260,0 22260,0

1.2 Мероприятие 
01.02. 
Капитальный 
ремонт, текущий 
ремонт, 
обустройство         
и техническое 
переоснащение, 
благоустройство 
территорий 
объектов спорта

2020-2024 гг. Итого 43440,4 2781,2 30241,8 10417,4 0,0 0,0 УФКиС, 
подведомствен
ные УФКиС 
муниципальны
е учреждения,   
а также МБУ 
«УОРОСС г.о. 
Серпухов»

Проведение 
капитального 
ремонта, 
технического 
переоснащения 
и 
благоустройства
территорий 
учреждений 
физкультуры      
и спорта              
г.о Серпухов

Средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
бюджета
Московской
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
городского
бюджета

43440,4 2781,2 30241,8 10417,4 0,0 0,0

Внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3 Мероприятие 
01.03.
Организация          
и проведение 
официальных 
физкультурно-
оздоровительных  
и спортивных 
мероприятий

2020-2024 гг. Итого 22884,4 4304,4 4480,0 4700,0 4700,0 4700,0 УФКиС, 
подведомствен
ные УФКиС 
учреждения 
сферы 
физической 
культуры           
и спорта, 
спортивные 
федерации, 
иные 
учреждения

Организация      
и проведение 
массовых, 
официальных 
физкультурных 
и спортивных 
мероприятий 
городского 
округа Серпухов
Московской 
области

Средства
федерального
бюджета

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
бюджета
Московской
области

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
городского
бюджета

22884,4 4304,4 4480,0 4700,0 4700,0 4700,0

Внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4 Мероприятие 
01.04. 
Поддержка 

2020-2024 гг. Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Минспорт 
Московской 
области, 

Оказание 
поддержки 
СОНКО на 

Средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



11

организаций 
(предприятий),      
не являющихся 
государственными
(муниципальными
) учреждениями,    
на реализацию 
проектов в сфере 
физической 
культуры и спорта

федерального
бюджета

Администра 
ция городского 
округа 
Серпухов, 
УФКиС, 
подведомст 
венные УФКиС
муниципальны
е учреждения 
сферы 
физической 
культуры           
и спорта

реализацию 
проектов             
в сфере 
физической 
культуры            
и спорта              
на территории 
г.о. Серпухов     
в целях 
организации       
и проведения 
физкультурных 
мероприятий      
и спортивных 
мероприятий

Средства
бюджета
Московской
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
городского
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 Основное 
мероприятие 
Федеральный 
проект P5.             
«Спорт – норма 
жизни»

2020-2024гг. Итого 2507,3 0,0 2507,3 0,0 0,0 0,0 Минспорт
Московской
области,
Администрация
городского
округа
Серпухов
Московской
области,
УФКиС

Средства
федерального
бюджета

1618,0 0,0 1618,0 0,0 0 0,0

Средства
бюджета
Московской
области

539,3 0,0 539,3 0,0 0,0 0,0

Средства
городского
бюджета

350,0 0,0 350,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2
2.1

Мероприятие 
P5.01.
Оснащение 
объектов 
спортивной 
инфраструктуры 
спортивно-
технологическим 
оборудованием

2020-2021гг. Итого 2507,3 0,0 2507,3 0,0 0,0 0,0 Минспорт 
Московской 
области, 
Администрация
городского 
округа 
Серпухов, 
УФКиС, 
подведомствен
ные УФКиС 

Закупка               
и монтаж 
спортивно-
технологическог
о оборудования 
для создания 
малой 
спортивной 
площадки

Средства
федерального
бюджета

1618,0 0,0 1618,0 0,0 0,0 0,0

Средства
бюджета
Московской
области

539,3 0,0 539,3 0,0 0,0 0,0

Средства
городского

350,0 0,0 350,0 0,0 0,0 0,0



12

бюджета

муниципальны
е учреждения 
сферы 

Внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2
2.2.

Мероприятие 
P5.02.
Подготовка 
основания, 
приобретение        
и установка 
плоскостных 
спортивных 
сооружений           
в муниципальных 
образованиях 
Московской 
области

2020-2024гг. Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Минспорт 
Московской 
области, 
Администрация
городского 
округа 
Серпухов, 
УФКиС, 
подведомствен
ные УФКиС 
муниципальны
е учреждения 
сферы 
физической 
культуры           
и спорта

Подготовка 
основания, 
приобретение     
и установка 
площадки           
для занятий 
силовой 
гимнастикой 
(воркаут)

Средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
бюджета
Московской
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
городского
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по подпрограмме Итого 710991,2 128168,8 174034,9 142905,9 132940,8 132940,8

Средства
федерального
бюджета

1618,0 0,0 1618,0 0,0 0,0 0,0

Средства
бюджета
Московской
области

539,3 0,0 539,3 0,0 0,0 0,0

Средства
городского
бюджета

605257,1 112532,0 150407,6 120955,9 110680,8 110680,8

Внебюджетные
источники

103576,8 15636,8 21470,0 21950,0 22260,0 22260,0

                                                                                                                                                                                                                   ».
Приложение 4



13

к постановлению Администрации городского
округа Серпухов Московской области
от 05.03.2022 № 922-П

«Приложение 2
к муниципальной программе городского округа 
Серпухов Московской области «Спорт»
на 2020-2024 годы

Подпрограмма III «Подготовка спортивного резерва»

1. Паспорт подпрограммы III «Подготовка спортивного резерва»

Заказчик 
подпрограммы

Управление физической культуры и спорта Администрации городского округа Серпухов Московской области

Источники 
финансирования 
подпрограммы           
по годам реализации
и главным 
распорядителям 
бюджетных средств, 
в том числе                
по годам:

Главный распорядитель 
бюджетных средств

Источник 
финансирования

Расходы (тыс. рублей)
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого

Администрация 
городского округа 
Серпухов

Всего: в том числе: 107190,2 131867,1 130593,3 116323,8 115323,8 601298,2
Средства 
федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства городского
бюджета

95245,2 104767,1 102643,3 87373,8 86373,8 476403,2

Учреждения Внебюджетные 
средства

11945,0 27100,0 27950,0 28950,0 28950,0
124895,0

Код Подпрограммы III 05 3

                                                                                                                                                                                                                   ».



14

Приложение 5
к постановлению Администрации городского
округа Серпухов Московской области
от 05.03.2022 № 922-П

«3. Перечень мероприятий подпрограммы III «Подготовка спортивного резерва»

№
п/п

Мероприятие
Подпрограммы

Сроки
исполнения

мероприятия

Источники
финансирования

Всего
(тыс.
руб.)

Объемы финансирования по годам
(тыс. руб.)

Ответственный
за выполнение
мероприятия

подпрограммы

Результаты
выполнения
мероприятия

подпрограммы
2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Основное 

мероприятие 01 
«Подготовка 
спортивного 
резерва»

2019-2024
гг.

Итого 601298,2 107190,2 131867,1 130593,3 116323,8 115323,8 Муниципальные 
спортивные 
школы, 
подведомственные
УФКиС

Средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
бюджета
Московской
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
городского
бюджета

476403,2 95245,2 104767,1 102643,3 87373,8 86373,8

Внебюджетные
источники

124895,0 11945,0 27100,0 27950,0 28950,0 28950,0

1.1 Мероприятие 01.01.
Расходы                     
на обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений               
по подготовке 
спортивных команд 

2019-2024
гг.

Итого 601298,2 107190,2 131867,1 130593,3 116323,8 115323,8 МБУ СШ 
«Звезда»;
МБУ СШ 
«Зубренок»;
МБУ СШ 
«Русский медведь»

Обеспечение 
финансирования 
деятельности 
муниципальных 
учреждений, 
осуществляющих
спортивную 
подготовку

Средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
бюджета
Московской
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства 476403,2 95245,2 104767,1 102643,3 87373,8 86373,8



15

и спортивного 
резерва

городского
бюджета
Внебюджетные
источники

124895,0 11945,0 27100,0 27950,0 28950,0 28950,0

_______________________
* - наименование мероприятия в соответствии с Перечнем мероприятий подпрограммы
** - федеральный бюджет, бюджет Московской области, бюджеты города, внебюджетные источники
*** - указывается формула, по которой произведен расчет объема финансовых ресурсов на реализацию мероприятия, с указанием источников

                                                                                                                                                                                                                   ».


	Московской области
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

